
CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HIU - NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

54,384,064,498 54,384,064,498Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

54,384,064,498 54,384,064,498Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-10,918,068,554 -8,202,520,784 -19,120,589,338Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-8,202,520,784 -8,202,520,784Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-14,321,732,937 -14,321,732,937Resultados de Ejercicios Anteriores

288,687,029 288,687,029Revalúos

3,114,977,354 3,114,977,354Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,291,031,650 1,291,031,650Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

1,291,031,650 1,291,031,650Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

54,384,064,498 -10,918,068,554 -8,202,520,784 1,291,031,650 36,554,506,810Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

12,029,000,000 12,029,000,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

12,029,000,000 12,029,000,000Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-8,202,520,784 4,474,124,944 -3,728,395,840Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-6,536,808,848 -6,536,808,848Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-8,202,520,784 8,202,520,784 0Resultados de Ejercicios Anteriores

2,808,413,008 2,808,413,008Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-58,997,709 -58,997,709Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

-58,997,709 -58,997,709Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

66,413,064,498 -19,120,589,338 -3,728,395,840 1,232,033,941 44,796,113,261Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RAÚL MARTÍNEZ MORÁN
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Elaboró: L.C. ROSA ISELA RAMÍREZ RUÍZ
SUBDIRECTORA DE INFORMACIÓN FINANCIERA, CONTABLE Y FISCAL
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